
                                           

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

         

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 марта 2025 года                    г.Моршанск № 800 

  

О внесении изменений в генеральный 

план городского округа город 

Моршанск Тамбовской области, 

утвержденный Решением 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 31.10.2018                  

№ 645  

 

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией города проект 

решения «О внесении изменений в генеральный план городского округа город 

Моршанск Тамбовской области, утвержденный Решением Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 31.10.2018 № 645», предложения 

постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству и организации 

депутатской деятельности Моршанского городского Совета народных 

депутатов, в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании  Устава города Моршанска, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:    

1. Внести в генеральный план городского округа город Моршанск 

Тамбовской области, разработанный АО «Корпорация развития Тамбовской 

области», утвержденный Решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 31.10.2018  № 645 следующие изменения: 

1.1. В положении о территориальном планировании таблицу 1 «Состав 

генерального плана городского округа» главы 1 раздела 1 изложить в 

следующей редакции: 

Состав генерального плана муниципального образования городского округа 

города Моршанска Тамбовской области 

Текстовый материал Графический материал 

Положение о территориальном 

планировании 

Карта планируемого размещения 

объектов местного значения 

городского округа 

Карта границ населенных пунктов, 

входящих в состав городского округа 

Карта функциональных зон городского 

округа 

Приложения к генеральному плану муниципального образования городского 



округа города Моршанска Тамбовской области 

Приложение 1. Сведения о границах населенных пунктов, входящих в состав 

городского округа 

Приложение 2. Материалы по обоснованию генерального плана городского 

округа 

1.2. в Приложении 2 к генеральному плану муниципального 

образования городского округа города Моршанска Тамбовской области карту 

зон с особыми условиями использования территорий изложить в следующей 

редакции: 

« 

 
» 

1.3. В материалах по обоснованию генерального плана муниципального 

образования городского округа города Моршанска Тамбовской области в 

таблице 40 строку 1 изложить в следующей редакции: 

1 
Территории, подверженные 

затоплению, подтоплению (зоны) 

 Сведения о границах зон с 

особыми условиями использования 

территории, а именно зон 

затопления и подтопления р. Цна в 

границах городского округа город 

Моршанск внесены в ЕГРН 

24.03.2021 с реестровыми 



номерами 68:27-6.161, 68:27-6.162, 

68:27-6.163, 68:00-6.453, 68:00-

6.454 на основании Приказа 

Федерального агентства водных 

ресурсов (Росводресурсы) 

Донского бассейнового водного 

управления № 85 

 

2. Направить настоящее решение в администрацию города для  

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на сайте сетевого 

издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Моршанского                                    Глава города Моршанска  

городского Совета народных депутатов                         

 

    Л.Н.Шишкина                                     Р.С.Поленков 

                                         

 

 

 

 


